
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/09848
 Del: 30/12/2013
 Esecutivo da: 30/12/2013
 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Impianti Elettrici Speciali - Sistemi Telematici

OGGETTO: 
Servizio di manutenzione programmata impianti ascensore - LOTTO 5 - anno 2014 - Affidamento 
ditta KONE ASCENSORI

IL RESPONSABILE P.O. IMPIANTI ELETTRICI E SPECIALI – SISTEMI TELEMATICI

Premesso che: 

- con Del. C.C. n. 39/266 del 25.7.2013  è stato approvato il bilancio annuale di previsione 2013, 
bilancio  pluriennale  2013-2015,  piano  triennale  investimenti,  programma  triennale  lavori 
pubblici, relazione previsionale e programmatica, piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui 
all'art. 58 D. L. 112/2008;

- con Del. G.M. 13/322 è stato approvato il  PEG 2013;

Vista la relazione tecnica (allegato integrante), redatta dal Responsabile della P.O. Per.Ind. Valter  
Masini e dai tecnici collaboratori Per.Ind. Fabio Calonaci e Fabio Giannini con la quale si evidenzia che è  
necessario effettuare  il  “servizio  di  manutenzione  programmata  agli  impianti  ascensore  inseriti  nel 
“Lotto 5” per l’anno 2014“,  in osservanza alle disposizioni di cui all’art.  15 del D.P.R. 162/1990, che 
obbliga il proprietario degli impianti ascensore ad affidare il servizio di manutenzione a ditte specializzate  
per mantenerli in esercizio;

Dato atto che ,  a  tale  proposito,  è stato richiesto alla ditta Kone spa,  in  quanto ditta  di  fiducia  
dell’Amministrazione ed installatrice degli impianti in questione, un preventivo di spesa;

Vista l’offerta della suddetta ditta (allegato integrante)  di € 9.086,04 (IVA al 22% esclusa), ritenuta  
congrua  e  che  il  servizio  in  oggetto   non  è  presente  tra  le  convenzioni  Consip  attive  né  sul  mercato 
elettronico della P.A.;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09848



Preso atto che per l’affidamento del servizio in questione è opportuno ricorrere allo strumento del 
cottimo fiduciario mediante affidamento diretto;

Ritenuto, pertanto, con il presente provvedimento assumere a favore della Ditta Kone spa, bilancio 
ordinario  dell’anno  2014,   l’impegno  di  spesa  per  €  11.084,97   (IVA 22% compresa)  con  la  seguente 
articolazione:

- € 1.595,76 sul cap. 42916;
- € 5.097,21 sul cap. 42912;
- € 4.392,00 sul cap. 42926;

Dato atto che la copia  informatica  della  relazione tecnica e dell’offerta della  ditta  corredata  del  
parere  di  congruità,  allegate  al  presente  provvedimento  quali  allegati  parte  integrante,  è  conforme 
all’originale cartaceo conservato presso questa Direzione;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visto l’art. 183 del D.Lgs. 267/00;

Visto l’art. 81 del vigente Statuto;

Visto il vigente regolamento sui contratti;

Visto il D. Lgs. n. 163/06;

Visto l’art. 13  del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa:

1) di affidare, per l’anno 2014,  alla Kone spa (codice beneficiario 27825) il  “servizio di manutenzione 
programmata all’impianti ascensore inseriti nel “Lotto 5” per l’anno 2014“, come descritto in narrativa; 
l’affidamento viene fatti sulla base dell’offerta valutata congrua;

2) di  impegnare  a  favore della  ditta  suddetta,  come da aspetti  contabili  del  presente  atto,  la  spesa di  €  
11.084,97 (Iva 22% compresa), CIG: Z130C69681, assumendo i relativi impegni nell’esercizio 2014, con la 
seguente articolazione:

- € 1.595,76 sul cap. 42916;
- € 5.097,21 sul cap. 42912;
- € 4.392,00 sul cap. 42926;

3) di dare atto che il Responsabile del Procedimento del servizio in argomento è il Per. Ind. Valter Masini.

ALLEGATI INTEGRANTI

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09848



- RELAZIONE TECNICA
- OFFERTE
- DISCIPLINARE TECNICO
- PIANO DI MANUTENZIONE

Firenze, lì 30/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Valter Masini

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 42916 0 14/001099 00 1595,76
2) 42912 0 14/001100 00 5097,21
3) 42926 0 14/001101 00 4392

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 30/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09848


	DETERMINA

